
 
1 

STOPIŅU NOVADA ULBROKAS BIBLIOTĒKAS 

LITERATŪRAS POPULARIZĒŠANAS 

PASĀKUMU UZSKAITE 2019. GADA  

I./II. PUSGADS 

 

JANVĀRIS - DECEMBRIS 

 
 

 
 

N.P.K. 

 

LAIKS 

PASĀKUMA 

NORISES 

VIETA 

 

APMEKLĒ

TĀJU 

SKAITS 

 

PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

JANVĀRIS 

 

1. 

03.-

29.01 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
8 

 

Literāri tematiska izstāde “Skarbā krasta” autorei, 

rakstniecei 

Dzintrai Žuravskai – 80” (dz.1939. gada 13. janvārī) 
 

2. 
9.,16., 

23., 30. 

01 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
87 

 

BIBLIOTĒKZINĪBU STUNDA “JA ES BŪTU GRĀMATA”. 

Iepazīšanās ar bibliotēkas darbu un saruna par grāmatām – 

to daudzveidību, saturu un lasīšanas iespējām.  
Viesos pirmsskolas izglītības iestādes "Pienenīte" pedagogi un 

sešgadīgie audzēkņi no grupām “Saulītes”, “Lācēni”, “Zaķēni” un 

“Spārītes”. 

 

FEBRUĀRIS 

3. 
01.-

28.02 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
12 

Literāri tematiska izstāde “Vācu rakstniekam Ēriham 

Kestneram – 120” 

4. 02.02 
JAUNAIS RĪGAS 

TEĀTRIS 
30 Izrādes “LINDA VISTA” kolektīvs apmeklējums 

5. 19.02 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
10 

Sarunu cikls 16 +/- "Grāmata uz mana galda". Saruna par 

grāmatas vietu sirdī un ikdienā, DISKUSIJA par grāmatām, kas 

iepriecina  

6. 23.02 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
10 

Projekta “Mūsu mazā bibliotēka” ceturtās grāmatas 

lasīšanas pasākums - Mārtiņš Zušs “Nenotikušais atklājums” 

MARTS 

7. 
04.-

29.03 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
8 

Literāri tematiska izstāde “Rakstniecei Aīdai Niedrai – 

120” 

8. 22.03 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
16 

"Ceturtais bauslis" - stāsti par 100 gadiem Latvijā. Saruna 

ar grāmatas autori, publicisti Birutu Eglīti 

9. 
25.-

29.03 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
3 Digitālās nedēļas tematiskās diena – datorprasmes! 

10. 30.03 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
7 

Projekta “Mūsu mazā bibliotēka” piektās grāmatas 

lasīšanas pasākums – Psčemislavs Vehterovičs “Vista vai ola?” 



 
2 

APRĪLIS 

11. 
01.- 

18.04 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
12 

 

Literāri tematiska izstāde “Pilieni nav kā līdz šim” – 

karikatūras, joki, humors grāmatās un presē. Katra laika posma 

anekdotes un humoristiski stāstiņi ataino arī attiecīgā momenta 

svarīgākos politiskos, kultūras un citus jautājumus.  

 

12. 
22.-

28.04 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
36 

“Mana dzimtene ir tur, kur ir mana bibliotēka” 
Roterdamas Erasms 

Grāmatu tematiskie vāciņi vai saruna par literatūru ir jaunums 

bibliotekāru saziņai ar lasītāju. Bibliotēku nedēļas ietvaros ir 

sagatavota izstāde, kas veltīta bibliotēkām un grāmatniecībai 

daiļliteratūrā. Ulbrokas bibliotēkā ir ne mazums grāmatu, kurās 

iezīmēta bibliotekārā darbība. Tāpat ir darbi, kas radīti, lai 

aprakstītu bibliotēku dzīvi. Parādās iezīme, ka bibliotēkas ir 

noslēpumu glabātājas. Grāmatu varoņi ar to palīdzību atklāj 

burvestības, detektīva cienīgus notikumus, ieskatās nākotnē un 

atrisina dzīves cilpas un līkločus. Kā par brīnumu, mums – 

bibliotekāriem, aizvien atrodas, kas jauns arī savam lasīšanas 

priekam. 

 

13. 24.04. 

Dzejnieka un 

atdzejotājā 

PĒTERA 

BRŪVERA 

dzimtajās mājās 

“Kalēji” 

26 

 

Bibliotekāru talka 2019 -  

Trešdien, 24. aprīlī, plkst.10.00 - 13.00, Līčos.  

Dzejas dienu norises vietas sakārtošana – lapu grābšana, 

zaru savākšana, dārza veidošana, zaļumošana un zupas 

vārīšana.  

 

14. 25.04. 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
5 

 

Ulbrokas bibliotēkā jauns sarunu cikls par literatūru +/- 16 

"Grāmata uz mana galda".   

Aicinām uz sarunu par literatūru, kas veicina brīvas 

zināšanas jebkurā vecumā.  Grāmatas vieta sirdī arī ikdienā, 

aizrautīgi par visjaunāko un interesantāko literatūrā runāties 

aicina Ulbrokas bibliotēka un "Latvijas grāmatas" Ance. "  

 

15. 28.04. 
LIEPĀJAS 

TEĀTRIS 
30 

 

Liepājas teātra izrādes “PRECĪBAS” kolektīvs 

apmeklējums Liepājā.  

Režisors un horeogrāfs Sergejs Zemļanskis 

MAIJS 

16. 
02.-

30.05 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
13 

 

Literāri tematiska izstāde “Kriminālliteratūras klasiķis 

Artūrs Konans Doils” (dz. 22.05.1859 -07.07.1930). 

 
 

17. 

 

11.05. 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
8 

Projekta “Mūsu mazā bibliotēka” 6. grāmatas lasīšanas 

pasākums. 

18. 18.05 
VIENSĒTA 

“BŪMAŅI” 
79 

 

MUZEJA NAKTS 2019.  

ALEKŠU DZIMTAS LIETU STĀSTI 



 
3 

Programmā: viensētas “Būmaņi” vide un Alekšu dzimtas 

saimnieciskā darbība; lietu stāsti un seno ēku apskate; 

“vijolēšana” u.c. izdarības; dokumentālais kino par 20.gs. 

saimniecisko darbību Latvijā un Dreiliņu pagastā 

 

JŪNIJS 

19. 
03. -

29.06 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
8 

Tematiska izstāde, veltīta gleznotāja, pedagoga Induļa 

Zariņa 90 jubilejai. 

 

20. 

 

12.06 

ULBROKAS 

KULTŪRAS 

NAMA DĀRZS 
12 

 

Izdevniecības “Liels un mazs” 

projekta “Mūsu mazā bibliotēka” noslēguma pasākums 

dalībniekiem un viņu vecākiem. 

 

21. 28.06 

 

Dzejnieka un 

atdzejotājā 

PĒTERA 

BRŪVERA 

dzimtajās mājās 

“Kalēji 

11 

Tematisks pasākums dažāda vecuma interesentiem 

‘’Pēterdiena. Dzejas meistardarbnīca’’. Pasākuma laikā 

būs iespēja iejusties dzejnieka lomā un radoši darboties 

dzejoļu meistarošanā. 

JŪLIJS 

22. 
02.-

30.07 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
7 

 

Literāri tematiska izstāde “Franču romantiķe Žorža 

Sanda”. 

 

23. 
02.-

30.07 

ULBROKAS 

EZERS 
330 

 

Ezermalas lasītava - Ulbrokas ezera krastā ir iespēja 

izmantot lasītavas pakalpojumu un dažādot savu atpūtu ar 

grāmatu vai žurnālu. 
 

24. 
20.-

21.07 
SĒLIJA 26 

 

Bibliotēkas lasītāju ekskursija “Pa Sēlijas baltajiem 

lielceļiem kopā ar Janīnu KURSĪTI”. 

Programmā: Sēlijas kultūrvēsturiskais un kulinārais 

mantojums.  
 

AUGUSTS 

25. 
01.-

29.08 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
16 

Literāra izstāde “Latviskais laimes kods” veltīta 

rakstniecei Dacei Rukšānei – 50 

SEPTEMBRIS 

26. 
03.-

26.09 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
9 

Tematiska izstāde “Jau rindā dzērves kārtojas” - 

grāmatas pedagogiem. 

27. 06.09 

Dzejnieka un 

atdzejotājā 

PĒTERA  

BRŪVERA 

dzimtajās mājās 

“Kalēji 

68 

Dzejas dienas pasākums “Raibajā pasaulē”. 

 
Programmā: dzejas lasījumi, balvu pasniegšana, sarunas un domu 

apmaiņa dabā.  



 
4 

Viesos: dzejnieki Iveta Šimkus, Māris Salējs, Liāna Langa, Daina 

Sirmā, Indra Brūvere – Daruliene, Zane Brūvere – Kvēpa, 

komponists Māris Lasmanis un dziedātāja Endija Rezgale. 

 

OKTOBRIS 

28. 
03.-

29.10 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
12 Literatūras izstāde “Dažādais Anšlava Eglīša mantojums” 

29. 12.10 INCIEMS, RĪGA 14 

Literāra ekskursija pa rakstnieka, dramaturga, 

dzejnieka, korespondenta un mākslinieka Anšlava Eglīša 

dzimtajām vietām. 

30. 29.10 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
7 

Sarunu cikls par literatūru +/-16 "Grāmata uz mana 

galda". Aicinām uz sarunu par literatūru, to, kas palīdzēs 

glābt pasauli, par literatūru - to, kas runā par klimata 

pārmaiņu pārņemto un skarto!  
 

NOVEMBRIS 

31. 
04.–

30.11 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
13 

Literatūras izstāde “ Kopīgais atšķirīgajā: Ziemeļvalstu 

literatūra 2019”. 

 

32. 06.11 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
26 

 

Pētnieku tikšanās. Sarunu par novada izpētes materiāliem. 

Programmā - novadpētniecības datubāzes ierakstu kopa 

par Muzeja nakts 2019 resursiem viensētā “Būmaņi” un 

tikšanās ar LTV raidījuma “Ielas garumā” sižeta 

veidotājiem un dalībniekiem. 

 

33. 12.11 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
18 

Ziemeļvalstu literatūras vakars. 

Programmā - 

jaunākais Ziemeļvalstu literatūras apskats; 

Ziemeļvalstu svētku tradīcijas; 

Kārenas Bliksenas darba fragmenta lasījums no grāmatas 

“Likteņa anekdotes” – “Babetes mielasts”; 

tējas tradīcijas Ziemeļvalstu stilā; 

viktorīnas burvība. 

Viesos grāmatmīle Ance Zveja no "Latvijas grāmatas". 

 

34. 25.11 
NACIONĀLAIS 

TEĀTRIS 
36 Izrādes “Tango bez asinīm” kolektīvs apmeklējums. 

DECEMBRIS 

35. 
04.-

27.12 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
13 

Literatūras izstāde “ Personību zinātāja – Inguna 

Bauere”. 

36. 13.12 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 
29 

 

Literāri tematisks vakars – Latvijas Kultūras kanons un 

personību loma vērtību kopumā. 

“Mazā, klusā sirds. Dārta un Krišjānis pirms 

tautasdziesmas.” 

Kultūržurnālistes Liegas Piešiņas saruna ar grāmatas 

autori Ingunu Baueri 
 



 
5 

 


